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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 26. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 651 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 651: 

 

Finder ministeren det ønskværdigt, at landets udlændingelovgivning 

tilrettelægges, så Danmark undgår at blive dømt for at krænke Den Europæiske 

Menneskerettighedskonvention, sådan som det er sket i sagen Biao mod 

Danmark? Og vil ministeren i givet fald redegøre for, hvad regeringen vil gøre for 

at undgå dette i andre sager, hvor der er rejst tvivl om dansk 

udlændingelovgivnings overensstemmelse med konventionen? 

 

Svar: 

 

1. I forhold til spørgsmålet om min holdning til dansk udlændingerets forhold til 

Danmarks internationale forpligtelser skal jeg bemærke, at det som bekendt er 

regeringens grundsynspunkt, at Danmark skal leve op til de internationale 

forpligtelser, vi som land har påtaget os. Det gælder bl.a. de internationale 

konventioner med betydning for udlændingeområdet, som Danmark har tiltrådt. 

 

Samtidig er det regeringens holdning, at spillerummet inden for de forskellige 

internationale konventioner skal udforskes – og om nødvendigt udfordres. 

 

Endelig er det regeringens opfattelse, at internationale konventioner ikke er – 

eller skal være – uforanderlige. Det er ikke en debat, Danmark kan tage alene – 

det kræver, at andre er med. Det er i den forbindelse regeringens opfattelse, at 

hvis det massive flygtningepres på Europa fortsætter, så kommer der et tidspunkt, 

hvor vi i det internationale samfund er nødt til at forholde os til, om de fælles 

spilleregler på området skal justeres på nogle punkter.  

 

Jeg henviser herved også til besvarelsen af spørgsmål nr. 213 og 577, som 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget stillede henholdsvis den 15. 

december 2015 og den 9. maj 2016. 
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2. I forhold til håndteringen af konkrete lovforslag skal jeg i øvrigt bemærke, at 

der foretages en indgående vurdering forud for fremsættelsen alle lovforslag. 

Vurderingen omfatter bl.a. i relevant omfang lovforslagets forhold til grundloven 

og Danmarks internationale forpligtelser.   

 

Inger Støjberg  
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Jesper Gori 

 


